
令和２年６月１０日 

関係各位の皆様へ 

 

学校法人萠愛学園 西山学院高等学校 

理 事 長  西山 庸勝 

校 長  安藤 永子 

保護者会長  加藤 貴博 

同 窓 会 長  諸吉 純一 

 

30 周年記念事業（校内環境整備） 

～ 寄付金のお願い ～ 

 

 

入梅の候 皆様におかれましては、新型コロナウィルス感染拡大のため、自粛や休

業など大変不自由な生活を送られていることと存じます。第二波の声も聞こえてお

りますが、一日も早い収束を祈るばかりです。 

さて、西山学院高等学校も今年で 30 周年を迎えることとなりました。これも一重

に皆様方にご賛同いただき、ご支援、ご協力の賜物と心より感謝申し上げます。 

つきましては、 30 周年の節目といたしまして、生徒たちの安全かつ健全な学校

生活、寮生活を行うためにも 30 周年記念事業として校内環境整備計画に取り組み、

ご寄付のお願いをしようと思っていたところでしたが、その矢先に、新型コロナウ

ィルス感染拡大という事態が生じ、追い打ちをかけられたように校内環境整備を早

急に行わなければならなくなりました。 

多面にわたり何かと大変な時であることは承知の上ではございますが、どうぞご

理解いただき、ご支援ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

現在の状況下においては、30 周年記念式典は開催できませんが、本趣旨に対し特

段のご配慮を賜り、ご寄付いただけましたら幸いと存じます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 



（寄付要項） 

１．寄付金（募集）の目的 

学校内の環境整備の拡充並びに教育研究の維持向上をはかるため。 

 

２．寄付金（募集）の使途 

  学校教育における校内環境整備費の取得費に充当する。 

  教育研究に要する経常的経費に充当する。 

 

３．寄付金額 

  卒業生 

  １口 ３，０００円 （何口でも可） 

その他の皆様 

  １口 ５，０００円 （何口でも可） 

 

４．寄付金の募集期間 

  令和２年６月２０日より随時受付しております。 

 

５．寄付方法 

同封させていただきました払込取扱票にて下記銀行口座へお振込み下さい。 

入金確認後、寄付金受領証明書をお送りいたします。 

尚、寄付金税額控除等、申告される方は、大切に保管して下さい。 

 

振込先     学）萠愛学園教育活動・施設設備充実資金 

ゆうちょ銀行  口座記号番号   02250-9-115607 

           

郵便局にある払込票を使用する場合は「手数料加入者負担」の用紙をお使い下さい。 

 

 

お問い合わせ  

萠愛学園教育活動・施設設備充実資金事務局 

押野 直人 

                            TEL 0224-37-2131 

 


